
- 1 - 
 

SMLOUVA O PRANÍ PRÁDLA 
 

Dodavatel: 
Fokus Praha sociální firmy, s.r.o. 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíle C, vložka 359481 
Na Krocínce 237/30, 190 00 Praha 9 
IČO: 14070839, DIČ: CZ14070839 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Objednatel: 
Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
Pod Paťankou 30/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 67985874, DIČ: CZ67985874 
(dále jen „Objednatel“) 
 

(Dodavatel a Objednatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o praní prádla (dále jen „Smlouva“)  
v souladu s ustanovením § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele Služby spočívající v praní 
prádla, což zahrnuje:  

  praní prádla,  
  desinfekci prádla,  
  sušení prádla,  
  žehlení, resp. mandlování prádla, 
  balení prádla pro expedici,  
  vyzvednutí a dodání prádla (v místě sídla Objednatele)  
 (dále jen „Služby“).  

2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost 
uvedenou v této Smlouvě a dále se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu dle ceníku uvedeného v 
příloze  
č.1 této Smlouvy. 

3. Cena Služeb uvedená v příloze č. 1 zahrnuje  Služby uvedené v bodě 1 tohoto článku. 
Odchylky od provedení vyjmenovaných Služeb budou vyjádřeny individuální slevou nebo 
přirážkou, a to po vzájemné dohodě (e-mailové) obou Smluvních stran. 

4. Fakturace Služeb dle bodu 1 této Smlouvy bude prováděna vždy za uplynulý kalendářní 
měsíc. Platby budou na základě vystavených daňových dokladů poukázány na bankovní účet 
Dodavatele uvedený na daňovém dokladu, a to se splatností 14 dnů ode dne doručení 



- 2 - 
 

daňového dokladu Objednateli. Daňový doklad může být zaslán Objednateli elektronicky, a to 
na e-mail:  

2. POSKYTNUTÍ NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ 

1. Plnění dle čl. 1, bod 1 této Smlouvy bude poskytnutím tzv. náhradního plnění ve smyslu  
§ 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „náhradní plnění“ a „zákon o zaměstnanosti“), a to v rozsahu celé fakturované částky 
za každý jednotlivý měsíc.  

2. Dodavatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, 
kteří jsou osobami se zdravotním postižením, a splňuje tak podmínku § 81 odst. 2 písm. b) 
zákona  
o zaměstnanosti, a je oprávněn poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu s platnou 
legislativou.  

3. DOBA PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že dodání provedené Služby bude běžně do týdne, maximální 
přípustná doba je 14 dnů. 

2. Očekávaná frekvence Služeb je jednou měsíčně. 

4. DODACÍ PODMÍNKY 

1. Předání a převzetí zakázky k provedení Služby je prováděno fyzickou přejímkou a kontrolou 
v místě sídla Objednatele, a to vždy po předběžné telefonické dohodě. 

2. Platnost předání a převzetí je potvrzena podpisy na platných průvodních dokladech příslušné 
zakázky zástupci Smluvních stran. 

5. DALŠÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Služby v takové kvalitě, která zaručuje jeho řádné 
použití k účelu, k němuž je určeno. V případě výskytu neshod v kvalitě dodaných služeb je 
zhotovitel povinen tyto neshody dle technologických možností odstranit bezplatně a co 
nejdříve. 

2. Případně zjištěné kvantitativní rozdíly či záměny jsou řešeny vzájemnou dohodou Smluvních 
stran. V případ opakujících se rozdílů se obě Smluvní strany dohodnou na dalším postupu, 
majícím za cíl eliminaci těchto rozdílů. 

3. Objednatel je oprávněn uplatnit nárok z odpovědnosti za vady zakázky (neshody) vždy 
písemně, buď ihned v místě předání, a to předáním zástupci Dodavatele (řidiči) nebo 
písemnou reklamací  zaslanou Dodavateli nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí Služby 
– na email:   

6. PLATNOST A ZMĚNY SMLOUVY 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to od data platnosti této Smlouvy.  

2. Smluvní strany sjednávají, že tuto Smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zástupce 
každé ze Smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 



- 3 - 
 

důvěru pro elektronické transakce, potvrdí svým platným a uznávaným elektronickým 
podpisem.  

3. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními 
stranami. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami  
a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že subjektem, který Smlouvu a její případné dodatky 
vloží do registru smluv bude Objednatel. 

5. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou Smluvních stran nebo výpovědí s výpovědní 
lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
písemné výpovědi druhé Smluvní straně. Důvody výpovědi nemusí být uvedeny. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že se tato Smlouva řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že se s obsahem této Smlouvy řádně 
seznámily, a že je tato Smlouva uzavřena po vzájemném projednání jako výraz jejich pravé  
a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Služby a ceny 

 

 

V Praze     V Praze  

 

 

Fokus Praha sociální firmy, s.r.o.   Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 
Ing. Jiří Novák, jednatel          doc. RNDr. Martin Pivokonský, Ph.D., ředitel 

 

 

  



- 4 - 
 

PŘÍLOHA Č. 1 – SLUŽBY A CENY 

 

Zpracování expresní zakázky po dohodě s příplatkem 50 %. 

Minimální cena zakázky na praní prádla je 180 Kč. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

 

 PRANÍ A MANDLOVÁNÍ ROVNÉHO PRÁDLA                         

 Praní a mandlování rovného prádla  0 - 3 kg   190 Kč 

   3 - 5 kg   290 Kč 

   5 - 8 kg   390 Kč 

 Mandlování rovného prádla  1 kg   48 Kč 

 Mandlování rozměrných zakázek    dohodou 

     

 PRANÍ A RUČNÍ ŽEHLENÍ PRÁDLA    Praní a žehlení  Žehlení 

 Košile    80 Kč  60 Kč 

 Kalhoty / sukně  80 Kč  60 Kč 

 Triko  60 Kč  45 Kč 

 Pracovní plášť   75 Kč  60 Kč 

 Rondon    70 Kč  60 Kč 

 Pyžamo   75 Kč  60 Kč 

       

 POUZE PRANÍ A SUŠENÍ    

 Deka obyčejná / duté vlákno / péřová     190 / 190 / 260 / 360 Kč 

 Bunda slabá / duté vlákno / péřová         190 / 260 / 340 Kč 

 Polštář duté vlákno / péřový            190 / 220 Kč 

 Aviváž / Vanish / škrob 1 dávka            20 / 25 / 30 Kč 

 Balné                      5 Kč / Ks 

 

U neuvedeného prádla bude cena stanovena dle vzájemné dohody. 




